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Försvarsdepartementet 

Anvisningar för Försvarsberedningens (Fö 1992:B) fortsatta 
arbete 

Beslut 
Chefen för Försvarsdepartementet, statsrådet Jonson, beslutar att följande 
ska gälla för Försvarsberedningens fortsatta arbete. 

Försvarsberedningen ska: 

uppdatera den tidigare säkerhetspolitiska redogörelsen i 
totalförsvarsbeslutet 2024 och beskriva viktigare förändringar i den 
säkerhetspolitiska utvecklingen för Sverige. 

- följa upp genomförandet av totalförsvarsbeslut 2024, inklusive 
hanteringen av de förpliktelser som följer av Natomedlemskapet och 
det kollektiva försvaret, med beaktande av de medel som tillförts 
genom efterföljande ekonomiska propositioner samt relevanta 
underlag från berörda myndigheter, inklusive Försvarsmaktens 
redovisning den 24 november 2025, 

- identifiera och lämna förlag om hur hinder för den militära 
krigsorganisationens tillväxt kan undanröjas, 

- följa upp genomförandet av satsningar avseende de 50 miljarder 
kronor som, i enlighet med den överenskommelse mellan riksdagens 
partier som träffades den 19 juni 2025, får användas för investeringar 
i fysisk infrastruktur och lagerhållning av livsmedel, läkemedel och 
drivmedel som en del av det civila försvaret. 
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-=bedöma behovet av olika typer av skydd av samhällsviktig 
verksamhet och kritisk infrastruktur mot till exempel hot från luften. 

Försvarsberedningens rapport ska redovisas senast den 20 november 2026. 

Försvarsberedningen ska i arbetet ta del av och utgå från de krav som 
Natomedlemskapet och det kollektiva försvaret ställer på Sverige, däribland 
fastställda kvantitativa och kvalitativa förmågemål  (Capability Target  2025) 
med tillhörande prioriteringar samt pågående arbete med reviderad politisk 
vägledning (Political  Guidance  2027) samt hur Sverige tillämpar 
överenskomna definitioner och styrning i Nato för rapportering av 
försvarsutgifter. 

Försvarsberedningen ska vidare i sitt arbete väga in Försvarsmaktens 
redovisning den 24 november 2025, Försvarsmaktens, Myndigheten för civilt 
försvars och i berörda delar andra myndigheters underlag inklusive 
årsredovisning för 2025 samt därutöver kommande underlag i anknytande 
frågor, inkluderande fortsatta lärdomar från Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina. Försvarsberedningen ska samverka med ansvariga företrädare för 
relevanta utredningar och processer. 

Bakgrund 

Den 12 maj 1999 beslutade regeringen att den parlamentariskt sammansatta 
Försvarsberedningen fortsatt ska svara för samråd mellan regeringen och 
riksdagspartierna om den långsiktiga inriktningen av försvars- och säkerhets-
politiken. Försvarsberedningen ska följa den säkerhetspolitiska utvecklingen i 
omvärlden och inför regeringens förslag till riksdagen i viktigare långsiktiga 
försvars- och säkerhetspolitiska frågor redovisa sin syn på dessa. Regeringen 
bemyndigade samtidigt chefen för Försvarsdepartementet att lämna närmare 
anvisningar för Försvarsberedningens arbete. 

Chefen för Försvarsdepartementet, statsrådet Pål Jonson, beslutade den 
12 december 2022 om anvisningar för Försvarsberedningens (Fö 1992:B) 
fortsatta arbete (Fö2022/00125). 

I enlighet med anvisningarna lämnade Försvarsberedningen den 26 april 
2023 rapporten Kontrollstation (Ds 2023:12) till statsrådet Pål Jonsson. Där 
redovisade bredningen förverkligandet av försvarsbeslutet 2020  (prop. 
2020/21:30, bet. 2020/21:FöU4, rskr. 2020/21:136). Försvarsberedningen 
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lämnade den 19 juni 2023 delrapporten Allvarstid, Försvarsberedningens 
säkerhetspolitiska rapport 2023 (Ds 2023:19) innehållande en bedömning av den 
säkerhetspolitiska omvärldsutvecklingen och sammanhängande 
konsekvenser för svensk försvars- och säkerhetspolitik. Den 19 december 
2023 lämnade beredningen delrapporten Kraftsamling, Inriktningen av 
totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret (Ds 2023:34) med inriktningen 
av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret. Beredningen 
lämnade den 26 april 2024 slutrapporten Stärkt Försvarsförmåga, Sverige som 
allierad (Ds 2024:6) rörande den fortsatta utvecklingen av det militära 
försvaret och den samlade ekonomin för hela totalförsvaret. 

Den 14 oktober 2024 överlämnades Totalförsvarspropositionen Totalförsvaret 
2025-2030  (Prop.  2024/24:34) till riksdagen. Den 17 december 2024 
beslutade riksdagen i enlighet med regeringens proposition  (prop. 
2024/25:34, bet. 2024/25: FöU2, rskr. 2024/25:114). 

Vid Natos försvarsministermöte den 5 juni 2025 tilldelades Sverige i likhet 
med övriga allierade nya förmågemål  (Capability Targets  2025). Dessa 
innebär väsentligt högre kravställningar på Sverige och alliansen som helhet 
jämfört med vad som tidigare varit fallet. Förmågemålen beaktar de krav 
som den operativa planeringen för det kollektiva försvaret av alliansen ställer 
på de allierades väpnade styrkor i rådande omvärldsläge samt alliansens 
utvecklingsbehov på olika tidshorisonter. Som en del av förmågemålen ges 
prioriteringar till respektive allierad avseende uppfyllandet av de olika målen. 
Prioriteringarna ges på kort sikt (0-6 år) och lång sikt (7-19 år). 

Vid Natos toppmöte i Haag den 25 juni 2025 åtog sig de allierade att senast 
2035 avsätta 5 procent av BNP per år till militär förmåga och försvars- och 
säkerhetsrelaterade utgifter. Minst 3,5 procent av BNP per år ska härvid 
avsättas till att resurssätta militär förmåga och nå Natos förmågemål. 
Härutöver ska upp till 1,5 procent av BNP per år kunna avse försvars- och 
säkerhetsrelaterade investeringar, däribland civil beredskap och resiliens samt 
stärkande av den försvarsindustriella basen i alliansen. 

Som en förberedelse inför toppmöte träffades den 19 juni 2025 en 
överenskommelse mellan riksdagens partier om en fortsatt uppbyggnad av 
totalförsvaret för att nå Natos nya ambition rörande försvarsutgifter och för 
att påskynda förverkligandet av försvarsbeslutet 2024. Överenskommelsen 
innehåller åtgärder för att påskynda och utöka den inledda uppbyggnaden av 
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försvaret och rymmer en rad sakområden. Bland dessa ingår en ökad 
krigsduglighet, infrastrukturuppbyggnad, uppfyllande av Natos förmågemål, 
inte minst kopplat till luftvärn och stridsflygssystem, civilt försvar och 
forskning och utveckling. Regeringen har, i enlighet med den politiska 
överenskommelsen, i budgetpropositionen för 2026  (prop.  2025/26:1 UO6) 
presenterat förslag på tillskott till det militära försvaret 2026-2035 som ett 
steg mot att Sverige ska uppnå Natos utgiftsmål för det militära försvaret. 

Regeringen beslutade den 25 september 2025 om uppdrag till 
Försvarsmakten att redovisa överväganden och förslag om det militära 
försvarets utformning. Uppdraget redovisades den 24 november 2025. 

Utdraget överensstämmer med 
originalet 
cfi-essuib-G&Ayet—

Utdrag till 

Statsrådsberedningen 
Justitiedepartementet 
Utrikesdepartementet 
Finansdepartementet 
Socialdemokraternas riksdagskansli 
Sverigedemokraternas riksdagskansli 
Moderata samlingspartiets riksdagskansli 
Vänsterpartiets riksdagskansli 
Centerpartiets riksdagskansli 
Kristdemokraternas riksdagskansli 
Miljöpartiets riksdagskansli 
liberalernas riksdagskansli 
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